



## جمعه 6 بهمن 1391 - 13 ربیع الاول 1433 - 26 ژانویه 2013

درگذشت ابن اثیر جزری ملقب به «عزالدین» مورخ، ادیب و محدث در سال 630 هجری قمری ...

### درگذشت ابن اثیر جزری ملقب به 171#& عزالدین» مورخ، ادیب و محدث در سال 630 هجری قمری

171#& ابن اثیر جزری» ملقب به 171#& عزالدین» از مشهورترین مورخان، ادیبان و محدثان جهان اسلام در سال 630 هجری قمری ر گذشت. ابن اثیر حافظ حدیث بود و تواریخ را از بر داشت ادبیات عرب را بخوبی می دانست و به اخبار عربی آگاهی کامل داشت آثار و نوشته های ابن اثیر بطور کلی درباره تاریخ است و معروفترین اثر او که از جمله مهمترین منابع تاریخ است 171#&؛ الکامل فی تاریخ « نام دارد. مولف در این کتاب وقایع عالم را از ابتدای خلقت تا سال 628 هجری قمری دنبال کرده است این کتاب از لحاظ جامعیت، تاریخ طبری را به یاد می آورد.

### درگذشت آیت الله سید محمد باقر رشتی در سال 1260 هجری قمری

آیت الله سید محمد باقر رشتی از فقیهان و مولفان بزرگ در قرن 13 هجری قمری در سال 1260 هجری قمری بدرود حیات گفت. ایشان پس از اتمام تحصیلات از نجف به ایران آمد و در قم تدریس را آغاز کرد. آیت الله رشتی پس از مدتی در اصفهان اقامت گزید و در این شهر جلسات تدریس خود را بر پا کرد. از آیت الله رشتی علاوه بر کتابخانه ای شامل صدها نسخه ارزشمند خطی، مسجدی باقیست که بهترین مسجد از نظر معماری پس از دوره صفویه بشمار می رود. آیت الله رشتی در همین مسجد مدفون گردیده است.

### مسدود کردن فرودگاهها به بهانه نقص فنی و اعتراضات مردمی در سال 1357 هجری شمسی

پس از انتشار خبر عزیمت امام خمینی(ره) به ایران در سال 1357 هجری شمسی شاپوربختیارکه بازگشت ایشان را به منزله مرگ دولت خود می دید دست به نوعی مقاومت بی اثرزد و فرودگاههای کشور را به بهانه نقص فنی مسدود کرد اما مردم با اجتماع در اطراف فرودگاه به اعتراض خود ادامه دادند تا اینکه خبربه تعویق افتادن مسافرت حضرت امام اعلام شد. حضرت امام در این باره در اعلامیه ای فرمودند: 171#&؛ از این که ایادی اجانب، فرودگاههای سراسرایران را به روی من بسته اند بناچار تصمیم گرفتم که روزیکشنبه 29 صفر به کشور برگردم و چون سربازی در کنار شما به مبارزه علیه استعمار و استبداد تا پیروزی نهایی ادامه دهم». در پی آن کمیته استقبال از حضرت امام خمینی(ره) از مردم درخواست کرد که در برابر تأخیر ورود حضرت امام آرامش خود را حفظ کنند.

### برگزاری نخستین انتخابات ریاست جمهوری در ایران در سال 1358 هجری شمسی

نخستین انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان در سال 1358 هجری شمسی برگزار شد. این انتخابات در پی پیروزی انقلاب اسلامی ایران و استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی در ایران برگزار شد و مردم انقلابی کشورمان متصدیان امور کشور را با رأی خود انتخاب کردند.

### چاپ نخستین کتاب چاپی جهان در سال 1456 میلادی

نخستین کتاب چاپی جهان در سال 1456 میلادی با حروف سربی متحرک ساخته گوتنبرگ مخترع آلمانی به چاپ رسید. این کتاب شامل تورات و انجیل بود که امروزه بیش از چند برگ از آن باقی نمانده و آنها نیز در موزه های مهم جهان نگهداری می شوند. با اختراع حروف سربی متحرک، تحول عظیمی در امر چاپ ایجاد شد.

## كشف ميكروب بيماري جذام توسط هانزن پزشك و محقق آلماني در سال 1871 ميلادي

ميكروب بيماري جذام را هانزن پزشك و محقق آلماني در سال 1871 ميلادي كشف كرد. اين بيماري پوستي بصورت دانه‌هايي خشن در پوست و غشاي مخاطي حلق، بيني و چشم ايجاد مي‌شود. عامل مولد اين بيماري در سلسله اعصاب نيزانباشته مي‌شود و سبب از بين رفتن بخش عمده‌اي از حس مي‌شود. اين بيماري بيشتر در مناطق حاره بروز مي‌كند؛ اما مردم ديگر نقاط جهان نيز از خطر ابتلاء به آن مصون نيستند.